

*105*

R A D I O - E C H O

- wydanie popołudniowe -

1. Wiadomości - teksty
2. Plenum KW PZPR w Toruniu - tekst EG
3. Trzy obroty sekundnika
  - Rypin - budownictwo mieszkaniowe - koresp. W Rz
  - ~~Złoty na budowlach~~ - koresp. W Rz
  - Sytuacja na polach - koresp. J K
  - *Kontrolowa kuterami* - *NA*
4. E c h o
  - Mecz Zawisza - Zagłębie Sosnow. - relacja M P

5.11.1980 r.

W Rz / Przed paroma minutami rozpoczęło się we Włocławku spotkanie mieszkańców miasta i województwa z posłami ziemi kujawsko-dobrzyńskiej na Sejm PRL, radnymi Wojewódzkiej Rady Narodowej i przedstawicielami administracyjnych władz miasta i województwa. W spotkaniu, w którym bierze udział I sekretarz Komitetu Wojewódzkiego PZPR we Włocławku, poseł na Sejm Edward Szymański uczestniczą także: prokurator wojewódzki, prezes Sądu Wojewódzkiego i komendant wojewódzki MO. Posłowie i radni odpowiadają będą na pytania zadawane bezpośrednio z sali oraz na pytania, które pod ich adresem napłynęły w dniu dzisiejszym telefonicznie.

Dzisiejsze spotkanie jest już drugim tego rodzaju w ostatnich dwóch tygodniach spotkaniem posłów i radnych ziemi kujawsko-dobrzyńskiej z mieszkańcami miasta Włocławka i województwa.

KB - 17.00/ N K

5.11.80 r.

K. Schmade/

Produkcja kryształów z Inowrocławskiej Huty Szkła "Irena"  
nie wystarcza wobec rosnących potrzeb krajowych i zagranicznych.  
W związku z tym przewiduje się rozbudowę i dalszą modernizację  
fabryki kosztem 100 mln zł. Jednocześnie ~~będą~~ <sup>zostaną</sup> dodatkowe miejsca  
pracy przede wszystkim dla kobiet. Po rozbudowie wydziału "Irena"  
dostarczać będzie o 121 ton więcej niż obecnie efektywnych wazo-  
nów, pater, talerzyków itp. Zwiększone zostaną również dostawy  
eksportowe.

5.11.1960  


W Rz / Dziś we Włocławku odbyła się narada pierwszych sekretarzy komitetów miejskich, miejsko-gminnych i gminnych PZPR województwa włocławskiego. W trakcie obrad, którymi kierował I sekretarz Komitetu Wojewódzkiego PZPR we Włocławku - Edward Szymański, omówiono aktualne problemy rolnictwa i oceniono stan zaopatrzenia ludności w podstawowe artykuły ze szczególnym uwzględnieniem artykułów rolno-spożywczych. Określono zadania dla instancji i organizacji partyjnych województwa włocławskiego mające na celu poprawę zaopatrzenia w najbliższym czasie.

5.11.1980 r. 112

N K / Nadal trwają poszukiwania ofiar pożaru oddziału szpitalnego dla nerwowe i psychicznie chorych, w Górnej Grupie w woj. bydgoskim. Do tej pory wiadomo, że w zgliszczach znaleziono zwłoki 52 zmarłych, natomiast jedna ofiara zmarła w szpitalu. Obecnie w szpitalu w Grudziądzu przebywa 9 osób, <sup>01</sup> z których ~~jednym~~ stan jednej z nich jest bardzo poważny z powodu rozległych poparzeń, ~~natomiast trzy inne osoby znajdują się w stanie ciężkim.~~ W Szpitalu Rejonowym w Świeciu nad Wisłą znajduje się 12 pacjentów, których stan nie budzi żadnych obaw.

Nadal trwa identyfikacja ofiar. Wiadomo jednak, że nie wszystkie zwłoki ze względu na znaczne deformacje spowodowane ogniem można będzie zidentyfikować. Ofiary te pochowane zostaną na koszt państwa we wspólnym grobie na cmentarzu w Świeciu nad Wisłą, a o terminie pogrzebu rodziny zostaną zawiadomione oddzielnie. Dwa dni przed pogrzebem w prasie ukaże się specjalny komunikat. Pogorzelnicy otrzymali pomoc materialną, zakwaterowani zostali w pomieszczeniach zastępczych, część z nich otrzymała już nowe mieszkania.

W Wojewódzkim Szpitalu dla Nerwowo i Psychicznie Chorych  
w Świeciu nad Wisłą przy ul. Sądowej 18 - telefon 11-031,  
wewnętrzny 192 i 193 czynny jest bez przerwy punkt informacyjny



Chodzi bowiem o to, aby to byli ludzie odważni, potrafiący przeciw-  
stawić się presji wywieranej przez przełożonego, w sytuacji gdy zagro-  
żony jest interes społeczny.



K O M U N I K A T  
\*\*\*\*\*

Przed kilkoma minutami w Galerii Prasowej "Oblicza Sztuki" przy ul. Parnej 2 w Bydgoszczy rozpoczął się wieczór autorski poety bydgoskiego Czesława Ślęzaka. Autor "Pięknej dziewczyny" przedstawi swoje aktualne, ściśle związane z naszą obecną rzeczywistością utwory oraz mówi będzie o bardzo istotnej dla twórczości relacji "Poezja a cywilizacja". Twórca - obecnie kierownik bydgoskiego ~~Śixis~~ Oddziału Wydawnictwa Morskiego - zaprezentuje też ~~pałac~~ problemy ruchu wydawniczego w Polsce. Podczas spotkania będzie można nabyć książki bydgoskich autorów.

173

B Gr / Omówieniu i przyjęciu projektu uchwały w sprawie  
 zadań wojewódzkiej organizacji partyjnej na okres do nadzwyczajnego IX Zjazdu ~~PZPR~~ - poświęcone było dzisiejsze posiedzenie plenarne Komitetu Wojewódzkiego PZPR w Toruniu. Podczas obrad, którym przewodniczył I sekretarz KW Zygmunt Najdowski, dokonano krytycznej analizy dotychczasowych ~~zasad~~ <sup>i form</sup> metod ~~wykonania~~ pracy partii w woj. toruńskim jak również przedstawiono najpilniejsze do wykonania zadania. Postanowiono powołać zespół <sup>który zajmie się</sup> inicjowania, organizowania <sup>PM</sup> i ~~przewodzenia~~ różnorodnych dyskusji oraz opracowania <sup>Wład. B. C.</sup> ~~projektów statutu~~ <sup>specjalny komisji</sup> ~~wojewódzkiej organizacji partyjnej~~ w najważniejszych sprawach pracy partyjnej, rozwoju <sup>z</sup> społeczno-gospodarczego województwa ~~i jego mieszkańców.~~  
 Podkreślano także <sup>Ważność</sup> ~~ważność~~ przywrócenia należytej rangi oraz kompetencji wszystkim samorządowym organizacjom w zakładach pracy, na wsi i w związkach branżowych. Stwierdzono również, że jednym z podstawowych zadań organizacji partyjnych i instancji jest konsekwentne rozliczanie administracji oraz wszystkich odpowiedzialnych czynników z realizacji postulatów i wniosków zgłoszonych w ostatnim czasie przez załogi pracownicze i osoby indywidualne.

Podkreślano, że obecna odnowa w ruchu związkowym, powstaniu nowych związków zawodowych - zarówno "Solidarność" jak i branżowe - przebiegać powinna w atmosferze zrozumienia i wzajemnego zaufania władz terenowych i związkowych. Komitet Wojewódzki stoi bowiem na stanowisku, że ruch ten broniąc interesów pracowniczych może odegrać istotną, pozytywną rolę w życiu naszego kraju.

Stwierdzono również, że Komitet Wojewódzki ~~ZZSP~~ uważa za istotne stworzenie dobrych warunków dla rozwoju i pracy ruchu młodzieżowego, umocnienia ~~ZZSP~~ i ZHP, ich samorządnej działalności w wybranych przez młodzież strukturach. Wiele uwagi w dzisiejszych plenarnych obradach poświęcono obecnej sytuacji społeczno-gospodarczej kraju, w tym i województwa toruńskiego. Dla zahamowania ~~przyczyn~~ <sup>zwiększających</sup> pogłębiających się braków rynkowych, żywności i towarów przemysłowych należy - jak wskazano - zwiększyć produkcję artykułów na rynek, m.in. przez zmianę struktury produkcji, oszczędniejszą ~~gospodarowanie~~ gospodarowanie surowcami i materiałami.

Potrzebna jest także natychmiastowa sprawniejsza praca handlu, gromadzenie ~~dużo~~ <sup>większe</sup> dostatecznych rezerw podstawowych ziemiopłodów i zapewnienie ~~potrzebnych~~ <sup>potrzebnych</sup> ludziom środków opałowych.

127  
Komitet Wojewódzki PZPR w Toruniu uważa za szczególnie ważne demokratyczne przygotowanie się do wyborów we wszystkich ogniwach

partii w okresie poprzedzającym Nadzwyczajny IX Zjazd PZPR.

Wybory te powinny skonsolidować partię i przygotować ją do ofensywnych

działań w okresie kampanii przedzjazdowej i realizacji

programu wypracowanego przez najwyższe forum partyjne.